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PUBLIC NOTICE No. 55: NOTICE OF PROSECUTORIAL COMPLICITY, 
SYSTEMIC BREACH OF LAW, INTERNATIONAL WITNESSING, AND 

LAWFUL DEMAND FOR REMEDY 
 

ISSUED BY: 
Nga Thi Tuyet Tran & Rick Jewers 

DIVINE-GPMS.WORLD • UNIVERSAL JURISDICTION 

Date: November 20, 2025 

 

1. INTRODUCTION 
 

This Public Notice is issued to confirm and record that the Staatsanwaltschaft Klagenfurt, by its 

decision of 7 November 2025, has now joined a systemic chain of unlawful activity initially 

committed by: 

 

 Bezirkshauptmannschaft Spittal/Drau (BHSP) 

 Police Officers Alina Jester & Klaus Trunk 

 Administrative and bureaucratic authorities 

 

and now reinforced by the prosecutor’s refusal to conduct mandatory investigation. 

 

This Notice updates and expands previous Public Notices to reflect: 

 

 New information 

 The expanded Directive for Immediate Rectification letter 

 The inclusion of whistleblower protections 

 International witnessing 

 The escalation of liability 

 And the lawful demand for the immediate return of Nga Thi Tuyet Tran’s children 

 

2. SUMMARY OF THE COMPLETE CHAIN OF UNLAWFUL ACTIONS 
a. BH Spittal/Drau (BHSP) 
 

BHSP unlawfully penalized a protective mother for keeping her child safe, in violation of: 

 

 Article 18 B-VG 

 Article 7 B-VG 

 ABGB §§137–138, 176 
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 ECHR Art. 6, 8, 13 

 CRC Art. 3, 27 

 Istanbul Convention Art. 31 

 EO § 291a (unlawful enforcement against protected income) 

 

This constitutes a breach of national, constitutional, and international law. 

 

b. Police Misconduct (10 June 2025) 
 

Officers Jester & Trunk committed: 

 

 Refusal to show ID → § 7(2) StPO 

 Coercive deception to obtain signature → § 108 StGB 

 Misrepresentation of their authority 

 Suppression of documents → § 229 StGB 

 Abuse of authority → § 302 StGB 

 

These acts were reported repeatedly, without remedy. 

 

c. Prosecutorial Misconduct (7 November 2025) 
 

The prosecutor: 

 

 Acknowledged the facts 

 But refused to investigate 

 Violated the Legalitätsprinzip (§§ 1–3 StPO) 

 Violated Art. 18, 7, and 83 B-VG 

 Violated multiple international treaties 

 Obstructed justice 

 Enabled continuation of unlawful harm 

 

This is active complicity and Amtsmissbrauch (§ 302 StGB). 

 

3. INTERNATIONAL CIRCULATION & DIPLOMATIC AWARENESS 
 

This Public Notice, along with the full case documentation, has now been shared with: 

 

 Leading Austrian law firms 
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 Selected international law firms in Europe, North America, and Asia (including Vietnam) 

 Bodies observing systemic human-rights concerns 

 

Why include Vietnam? 
 

Because although Ms. Tran is an Austrian citizen by birth, she is of Vietnamese heritage (parents 

migrated from Vietnam). 

Thus, cultural and diaspora interest exists, and international legal communities in Asia are now 

aware and observing. 

 

This ensures: 

 

 Independent oversight 

 Prevention of concealment 

 Instant global witnessing 

 Heightened protection for Nga Thi Tuyet Tran and her children 

 

4. INVITATION TO WHISTLEBLOWERS 
 

We hereby issue a lawful invitation to all whistleblowers inside: 

 

 Austrian Prosecutor Offices 

 Youth & Child Services 

 Police 

 BHSP 

 Administrative courts 

 Bureaucratic branches 

 

to come forward immediately with testimony. 

 

Important Legal Clarification: 

 

Any: 

 

 NDA 

 Internal confidentiality rule 

 Oath of office 

 Contractual silence clause 
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is null, void, and illegal the moment it is used to conceal: 
 

 Crimes 

 Abuse of authority 

 Corruption 

 Child endangerment 

 Obstruction of justice 

 Human-rights violations 

 

This is guaranteed under: 

 

 Austrian HinweisgeberInnenschutzgesetz 

 EU Whistleblower Directive 

 ECHR Art. 10 

 UN Convention Against Corruption 

 

To all whistleblowers: 

 

Trust in GOD. Those who act in truth will be protected. 
Remaining silent under these circumstances constitutes accomplice liability. 

 

5. LAWFUL DEMAND FOR REMEDY 
 

Based on: 

 

 The established chain of unlawful acts 

 Constitutional and international violations 

 Prosecutorial complicity 

 Systemic harm to the mother and children 

 

we hereby issue the following non-negotiable lawful demand: 

 

THE IMMEDIATE RETURN OF MS. NGA THI TUYET TRAN’S CHILDREN TO HER CUSTODY. 
 

The continuation of their separation constitutes: 

 

 State-enabled harm 
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 Abuse of authority 

 Violation of natural, constitutional, and divine law 

 An ongoing human-rights breach 

 

Enough is enough. 

 

6. NOTICE OF FURTHER LIABILITY 
 

Failure to comply with this Notice will constitute: 

 

 Further personal liability 

 Further constitutional liability 

 Further criminal liability 

 Further international liability 

 Further financial liability under existing liens 

 Further liability under Natural and Universal Law 

 

Liability is already active and will continue to escalate daily. 

 

7. JURISDICTION 
 

This Notice is issued under: 

 

 Austrian Constitutional Law 

 European Human-Rights Law 

 United Nations Treaties 

 Natural Law 

 Universal Law 

 

And the lawful jurisdiction of DIVINE-GPMS.WORLD 

 

All aligned under the supreme maxim: 

 

“DO NO HARM.” 
 

Appendix A – DIRECTIVE FOR IMMEDIATE RECTIFICATION OF PROSECUTORIAL MISCONDUCT – 
DGNO-055-20251120-a 
 

8. ISSUED BY 
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In the Name of GOD PRIME CREATOR 

Under Divine Authority of Natural and Universal Law 

 

Rick Jewers • 

Nga Thi Tuyet Tran 

 

Divine Delegates & Lawful Counsels 

Universal Nation & Jurisdiction of DIVINE-GPMS.WORLD 

 

The Universal Public Registry for perpetual record available at https://absolutelaw-

divineteachings.world/publicactions/.  
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ÖFFENTLICHE MITTEILUNG Nr. 55: MITTEILUNG ÜBER 
STAATSANWALTLICHE MITVERANTWORTUNG, SYSTEMISCHEN 

GESETZESBRUCH, INTERNATIONALE ZEUG:INNEN, UND 
GESETZLICHE FORDERUNG NACH ABHILFE 

 

HERAUSGEGEBEN VON: 
Nga Thi Tuyet Tran & Rick Jewers 

DIVINE-GPMS.WORLD • UNIVERSAL JURISDIKTION 

Datum: 20. November 2025 

 

1. EINLEITUNG 
 

Diese Öffentliche Mitteilung wird herausgegeben, um zu bestätigen und zu dokumentieren, dass 

die Staatsanwaltschaft Klagenfurt durch ihre Entscheidung vom 7. November 2025 nun Teil einer 

systemischen Kette rechtswidriger Handlungen geworden ist, die ursprünglich begangen wurden 

durch: 

 

 Bezirkshauptmannschaft Spittal/Drau (BHSP) 

 Polizeibeamte Alina Jester & Klaus Trunk 

 Verwaltungs- und behördliche Stellen 

 

und nun durch die Weigerung der Staatsanwaltschaft, eine gesetzlich verpflichtende Ermittlung 

durchzuführen, weiter verstärkt wurden. 

 

Diese Mitteilung aktualisiert und erweitert frühere Öffentliche Mitteilungen, um Folgendes zu 

berücksichtigen: 

 

 Neue Informationen 

 Die erweiterte Direktive zur unverzüglichen Berichtigung 

 Einbeziehung von Whistleblower-Schutz 

 Internationale Beobachtung 

 Eskalation der Haftung 

 Und die rechtmäßige Forderung nach sofortiger Rückführung der Kinder von Nga Thi 

Tuyet Tran 

 

2. ZUSAMMENFASSUNG DER VOLLSTÄNDIGEN KETTE RECHTSWIDRIGEN HANDELNS 

 
a. BH Spittal/Drau (BHSP) 
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BHSP verhängte rechtswidrig Sanktionen gegen eine schützende Mutter, weil sie ihr Kind 

in Sicherheit hielt, unter Verletzung von: 

 

 Artikel 18 B-VG 

 Artikel 7 B-VG 

 ABGB §§ 137–138, 176 

 EMRK Art. 6, 8, 13 

 KRK Art. 3, 27 

 Istanbul-Konvention Art. 31 

EO § 291a (rechtswidrige Vollstreckung gegen geschütztes Einkommen) 

 

Dies stellt einen Verstoß gegen nationales, verfassungsrechtliches und internationales 

Recht dar. 

 

b. Polizeiliches Fehlverhalten (10. Juni 2025) 
 

Beamte Jester & Trunk begingen: 

 

 Verweigerung der Dienstausweise → § 7(2) stopp 

 Täuschung zur Erzwingung einer Unterschrift → § 108 StGB 

 Falsche Darstellung ihrer Befugnisse 

 Unterdrückung von Dokumenten → § 229 StGB 

 Amtsmissbrauch → § 302 StGB 

 

Diese Handlungen wurden wiederholt gemeldet, ohne Abhilfe. 

 

c. Staatsanwaltschaftliches Fehlverhalten (7. November 2025) 
 

Die Staatsanwaltschaft: 

 

 bestätigte die Fakten 

 verweigerte aber die Einleitung von Ermittlungen 

 verletzte das Legalitätsprinzip (§§ 1–3 StPO) 

 verletzte Art. 18, 7 und 83 B-VG 

 verletzte mehrere internationale Verträge 

 behinderte die Justiz 

 ermöglichte die Fortsetzung rechtswidrigen Schadens 
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Dies stellt aktive Mitverantwortung und Amtsmissbrauch (§ 302 StGB) dar. 

 

3. INTERNATIONALE VERTEILUNG & DIPLOMATISCHE WAHRNEHMUNG 
 

Diese Öffentliche Mitteilung sowie die vollständige Falldokumentation wurden nun übermittelt 

an: 

 

 führende österreichische Anwaltskanzleien 

 ausgewählte internationale Anwaltskanzleien in Europa, Nordamerika und Asien 

(einschließlich Vietnam) 

 Institutionen, die systemische Menschenrechtsprobleme beobachten 

 

Warum Vietnam einbeziehen? 

 

Weil Frau Tran zwar österreichische Staatsbürgerin durch Geburt ist, jedoch vietnamesischer 

Herkunft (Eltern aus Vietnam). 

Daher besteht kulturelles und diasporisches Interesse, und internationale Rechtsgemeinschaften 

in Asien sind nun aufmerksam und beobachten den Fall. 

 

Dies gewährleistet: 

 

 unabhängige Aufsicht 

 Verhinderung von Vertuschung 

 sofortige globale Beobachtung 

 erhöhten Schutz für Nga Thi Tuyet Tran und ihre Kinder 

 

4. EINLADUNG AN WHISTLEBLOWER 
 

Hiermit ergeht eine rechtmäßige Einladung an alle Whistleblower innerhalb von: 

 

 österreichischen Staatsanwaltschaften 

 Kinder- und Jugendhilfe 

 Polizei 

 BHSP 

 Verwaltungsgerichten 

 behördlichen Strukturen 

 

unverzüglich mit Aussagen hervorzutreten. 
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Wichtige rechtliche Klarstellung: 
 

Jegliche: 

 Geheimhaltungsvereinbarung 

 interne Verschwiegenheitsregel 

 Amtseid 

 vertragliche Schweigeklausel 

 

ist null, nichtig und illegal, sobald sie dazu dient, Folgendes zu verbergen: 

 

 Straftaten 

 Amtsmissbrauch 

 Korruption 

 Gefährdung von Kindern 

 Behinderung der Justiz 

 Menschenrechtsverletzungen 

 

Dies ist garantiert durch: 

 österreichisches HinweisgeberInnenschutzgesetz 

 EU-Whistleblower-Richtlinie 

 EMRK Art. 10 

 UN-Konvention gegen Korruption 

 

An alle Whistleblower: 

Vertraut auf GOTT. 
Wer in Wahrheit handelt, wird geschützt. 

Schweigen unter diesen Umständen begründet Mittäterschaft. 
 

5. RECHTLICHE FORDERUNG NACH ABHILFE 
 

Auf Basis von: 

 

 der festgestellten Kette rechtswidriger Handlungen 

 verfassungs- und völkerrechtlichen Verstößen 

 staatsanwaltschaftlicher Mitverantwortung 

 systemischem Schaden für die Mutter und die Kinder 

 

erheben wir die folgende nicht verhandelbare rechtmäßige Forderung: 
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DIE SOFORTIGE RÜCKFÜHRUNG DER KINDER VON FRAU NGA THI TUYET TRAN IN IHRE OBHUT. 
 

Die Fortsetzung ihrer Trennung stellt dar: 

 staatlich ermöglichten Schaden 

 Amtsmissbrauch 

 Verletzung des Natur-, Verfassungs- und Göttlichen Rechts 

 anhaltenden Menschenrechtsverstoß 

 

Es reicht. 

 

6. HINWEIS AUF WEITERE HAFTUNG 
 

Nichtbefolgung dieser Mitteilung stellt dar: 

 

 weitere persönliche Haftung 

 weitere verfassungsrechtliche Haftung 

 weitere strafrechtliche Haftung 

 weitere internationale Haftung 

 weitere finanzielle Haftung unter bestehenden Pfandrechten 

 weitere Haftung unter Natur- und Universellem Recht 

 

Die Haftung ist bereits aktiv und eskaliert täglich. 

 

7. JURISDIKTION 
 

Diese Mitteilung wird erlassen unter: 

 

 österreichischem Verfassungsrecht 

 europäischem Menschenrechtsrecht 

 UN-Vertragsrecht 

 Naturrecht 

 Universellem Recht 

 

und der rechtmäßigen Jurisdiktion von DIVINE-GPMS.WORLD. 

 

Alles im Einklang mit dem höchsten Grundsatz: 

„FÜGE KEINEM SCHADEN ZU.“ 
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Anhang A – DIREKTIVE ZUR UNVERZÜGLICHEN BERICHTIGUNG GEGEN STAATSANWALTLICHES 
FEHLVERHALTEN – DGNO-055-20251120-a 

 

8. HERAUSGEGEBEN VON 

 

Im Namen des GOTTES URSCHÖPFERS 

Unter göttlicher Autorität des Natur- und Universellen Rechts 

 

Rick Jewers • 

Nga Thi Tuyet Tran 

 

Divine Delegates & Lawful Counsels 

Universal Nation & Jurisdiction of DIVINE-GPMS.WORLD 

 

Das Universelle Öffentliche Register zur dauerhaften Dokumentation ist verfügbar unter 

https://absolutelaw-divineteachings.world/publicactions/. 

 
 


